
همزمان با شروع خطبه های نمازجمعه رهبر انقاب، هواپیمایی 
حامل مقامات ایرانی در فرودگاه بیروت به زمین نشست. آن هم در 
یم صهیونیستی  ژ وز ر شرایطی که شب گذشته و البته صبح همان ر
چندباری فرودگاه بیروت را هدف قرار داده بود، بااین حال سیدعباس 
وز گذشته وارد بیروت شد و در اولین  یر امورخارجه ر عراقچی، وز
یر لبنان دیدار کرد. سفر  ساعات ورود با نجیب میقاتی نخست وز
یر امور خارجه به لبنان فارغ از اهداف دیپلماتیک آن، در شرایطی  وز
که لبنان و منطقه در بحرانی ترین شرایط خود قرار دارد می تواند 
ی  ز هوشمندانه ترین رفتار در میانه یک بحران و البته مصداق بار
از همراهی میدان و دیپلماسی دانست که در بازگرداندن توازن 

منطقه ای و تغییر آن به نفع ایران نقش مؤثری داشته باشد. 

   سفری دیپلماتیک در اوج بحران های منطقه
قرار بود عراقچی پیش از سفر به نیویورک راهی بیروت شود اما شرایط 
ملتهب لبنان باعث شد سیدحسن نصرالله از او بخواهد سفرش را 
به تعویق بیندازد. هفته گذشته بعد از ترور شهید سیدحسن نصرالله، 
یم صهیونیستی مشخصا اعلام کرد هیچ هواپیمای ایرانی اجازه فرود  رژ
در بیروت را ندارد و حتی به یک هواپیمای ایرانی که قرار بود در آسمان 
یم به  بیروت به زمین بنشیند، اجازه فرود داده نشد. حالا حملات رژ
لبنان در مقایسه با یک هفته گذشته تشدید شده است. پنجشنبه شب 
تی به ضاحیه جنوبی بیروت داشت و گفته می شد هدف  یم حملا رژ
ینه های جانشینی سیدحسن نصرالله یعنی سیدهاشم  حمله یکی از گز
صفی الدین بوده است. آنطور که رسانه ها می گویند شدت حمله 
یم برای ترور سیدحسن نصرالله نیز بیشتر بوده  پنجشنبه شب از حمله رژ
ی فرودگاه بیروت را مورد هدف قرار داده اند.  است. صهیونیست ها چندبار
یم هنوز از شوک عملیات وعده  این حمله ها درحالی شدت گرفته که رژ
یر خارجه ایران، این بار سفرش  ن نیامده است. بااین حال وز صادق 2 بیرو
را به تعویق نینداخت و هواپیمای حامل مقامات ایرانی، در شرایط جنگی 
یر خارجه ایران در اولین  لبنان در فرودگاه بیروت به زمین نشست. وز
دقایق ورود خود به بیروت در پیامی در شبکه ایکس خبر داد، قرار است 
محموله ای 10 تنی از مواد غذایی و دارویی به مردم لبنان تقدیم شود. 

عراقچی در بخشی از پیام خود نوشت: »به همراه نمایندگان مجلس و 
یحا اعلام کنیم ایران همیشه کنار  جمعیت هلال احمر در بیروتم که صر
یر خارجه با نبیه بری، رئیس مجلس  مردم لبنان خواهد ایستاد.« دیدار وز
یر لبنان، دیگر بخش سفر  نمایندگان لبنان و نجیب میقاتی، نخست وز
یر  عراقچی به بیروت بود. عراقچی در بخشی از دیدار خود با نخست وز
لبنان به این موضوع اشاره کرد که »می بایست در تلاش های منطقه ای 
و بین المللی برای تفهیم این امر که توقف تجاوز اسرائیل علیه لبنان و 
نسل کشی مستمر فلسطینیان یک مسئولیت مشترک قانونی و اخلاقی 

کید داشت.« همه دولت هاست، تأ

   معادلات نظم نوین رژیم صهیونیستی در هم ریخت
یر خارجه را- آن هم در شرایط فعلی منطقه و لبنان- می توان حائز  سفر وز
چند پیام دانست. در روزهای بعد از ترور شهید سیدحسن نصرالله، 
یم صهیونیستی با راه انداختن جنگ روانی تلاش کرد فاصله ای میان  رژ
ایران و محور مقاومت بیندازد و القا کند ایران دیگر قرار نیست از محور 
مقاومت حمایت کند. عملیات وعده صادق 2 اما در ابتدا این جنگ 
یر خارجه ایران به لبنان به وضوح  یخت و حالا نیز سفر وز روانی را در هم ر
این پیام روشن را دارد که ایران همچنان حامی محور مقاومت و لبنان 
است و در شرایط جنگی حامی آنها خواهد بود. نکته دیگر آنکه درست 
یم صهیونیستی  دو روز بعد از دفاع مشروع ایران و حمله پنجشنبه شب رژ
به ضاحیه جنوبی بیروت، هیأتی رسمی از ایران وارد لبنان شد. زمان این 
یم داشت؛ اینکه ایران مقتدرانه مسیر  سفر نیز یک پیام هوشمندانه برای رژ
یم  دیپلماسی خود را در منطقه دنبال کرده و خواهد کرد و تنش زایی های رژ
در این منطقه منجر نخواهد شد ایران و کشورهای مقاومت از حملات 
صهیونیست ها به هراس بیفتند و پشت لبنان را خالی کنند. نکته دیگر 
آنکه سفر عراقچی را می توان مصداق بارز و مشخصی از همراهی میدان 
یر خارجه ایران درحالی وارد بیروت شد که با  و دیپلماسی دانست. وز
ادبیاتی همراستا با مقامات نظامی کشور از حمایت از محور مقاومت و 
یم گفت، موضع گیری ای که تصویر بین المللی اش  محکومیت جنایات رژ
یم صهیونیستی  این پیام را به رسانه های بین المللی و البته مقامات رژ
منتقل می  کند که مقامات دولتی ایران همراستا با دیگر بخش های نظام 
حکمرانی پیش می روند و مانند تکه های پازل کنار یکدیگر قرار گرفته اند 
یر خارجه زبان گویای انتقال  و در این مسیر مقامات ایرانی همچون وز
مواضع ایران به کشورهای حامی محور مقاومت و درگیر جنگند. نکته 

یم تصور می کند با  دیگر اینکه این سفر در شرایطی اتفاق افتاده که رژ
شهادت سیدحسن نصرالله، - به تعبیر خود- نظمی نوین را در منطقه 
یم خواهد بود. عملیات  برقرار کرده است و حالا تمام معادلات به نفع رژ
یر خارجه به بیروت نشان داد، ایران هنوز  کنون سفر وز ایران در تل آویو و ا
یم صهیونیستی اجازه نخواهد  ابزارهای قدرتمندی در اختیار دارد و به رژ

داد تا نظم منطقه ای را به نفع خود تغییر دهد. 

   سفر پزشکیان به قطر
نمود دیگری از دیپلماسی هوشمندانه ایران 

یر خارجه ایران به بیروت، رئیس جمهور عازم  چندی پیش از سفر وز
قطر شد. مسعود پزشکیان که برای شرکت در اجلاس مجمع گفت وگوی 
ی آسیا وارد قطر شده بود، در حاشیه این اجلاس دیدارهای  همکار
یر خارجه  ، هیأت  عالی رتبه جنبش حماس و وز دوجانبه ای با امیر قطر
عربستان داشت. رئیس جمهور در این سفر دفاع جانانه ای از مقاومت 
یم صهیونیستی را محکوم کرد.  فلسطین داشت و در نقطه مقابل جنایات رژ
رئیس جمهور در بخشی از سخنرانی خود در اجلاس مجمع گفت وگوی 
یم صهیونیستی علیه گروه های  ی آسیا، به حملات متعدد رژ همکار
مقاومت اشاره کرد و گفت: »ناقضان حقوق بشر و مرتکبان جنایت بدانند 
مقاومت، شجره ثمربخشی است که امکان ندارد از بین برود .« رئیس جمهور 
یان نشست خبری مشترکی که با امیر قطر داشت به پاسخ ایران به  در جر
یم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: »اسرائیل میهمان ما را در تهران در  رژ
روز تحلیف ترور کرد. به ما گفتند صبر کنید، ما می خواهیم صلح برقرار 
گر شما پاسخ دهید، صلح برقرار نمی شود. ما به خاطر صلح صبر  کنیم و ا
کرده ایم ولی این نامردها به جای اینکه دست از کشت و کشتار بردارند، 
جری تر شده اند؛ هم در غزه، هم در لبنان و ما مجبور به پاسخ شدیم و 
گر بخواهند طور دیگری رفتار کنند، پاسخی محکم تر خواهیم داد.«  ا
یکی از نکاتی که در این سفر به چشم می خورد، تلاش ایران برای تقویت 
کید  یر خارجه عربستان و تأ روابط خود با کشورهای منطقه بود. دیدار با وز
یم صفحه اختلاف نظرها میان دو کشور را برای  بن فرحان بر اینکه »بنا دار
همیشه ببندیم و مانند دو کشور دوست و برادر به حل مسائل و توسعه 
ی بین ایران و  یم.« به همراه امضای 6 سند همکار روابط میان خود بپرداز
، بخش های مهمی از سفر رئیس جمهور بود که نشان می داد برخلاف  قطر
ی کردن ایران در منطقه و بر هم زدن شرایط  یم برای منزو تلاش های رژ
ی خود را در منطقه حفظ  منطقه ای، ایران همچنان نقش کلیدی و محور

گرچه برمبنای آنچه الجزیره به نقل از برخی مقامات ایرانی  کرده است. ا
یکا داده و  منتشر کرده، ایران در این سفر پیامی نیز از جانب قطر به آمر
ی یکجانبه به پایان رسیده است و  کید کرده که: »مرحله خویشتن دار تأ
ی یکجانبه، الزامات امنیت ملی ما را تأمین نمی کند و هرگونه  خویشتن دار
یرساخت ها مواجه  حمله اسرائیل با پاسخی شدید ازجمله حمله به ز

خواهد شد.« این پیام را می توان مهم ترین بخش سفر به قطر دانست.
 

   مأموریت وفاق تا اینجا موفق 
نکته مهمی که در اقدامات و موضع گیری اخیر دولت به خصوص سفر 
رئیس جمهور به قطر و حالا سفر عراقچی به بیروت به چشم می  خورد، 
همراهی دولت با مجموعه نظام حکمرانی است. واقع امر این است 
تصویری که از موضع گیری های مقامات ایرانی در فضای بین المللی 
منتشرشده تا الان یک تصویر یکپارچه بوده است. ادبیاتی که مسعود 
گر  کید کرده ا یم به کار برده و تأ پزشکیان در محکومیت اقدامات رژ
یافت خواهد کرد، در  اسرائیل دست از پا خطا کند، پاسخی محکم تر در
صحبت های مقامات نظامی ایران نیز دیده شده است. نکته مهم این 
یم تصور می کردند، مجموعه نظام  است که برخلاف آنچه مقامات رژ
یم موضعی یکپارچه گرفتند  حکمرانی ایران در مواجهه با شیطنت های رژ
یح اقدامات آن را محکوم کردند. امری که خروجی آن  و با ادبیاتی صر
یم صهیونیستی بیشتر از گذشته  منجر شد، قدرت ایران در مواجهه با رژ
یم بتواند با به راه انداختن جنگ روانی  افزایش پیدا کند و این تصور را که رژ
پاشید. اظهارات رئیس جمهور و سفر عباس  پیروز این میدان شود، فرو
عراقچی را می توان نمونه مشخصی از به کارگیری هوشمندانه دیپلماسی 
به عنوان یک اصل اساسی همراه با میدان دانست که می تواند همزمان 
منجر به تقویت اثرات رفتار در میدان و دیپلماسی شود؛ تصویری که به 
جهان مخابره شد این واقعیت را نشان داد که در مجموعه نظام حکمرانی 
علی رغم اختلاف سلیقه ها و دیدگاه هایی که در همه نظامات حکمرانی 
ی  وجود دارد، اما همه رؤسای قوا و نظام در مانیفست اصلی جمهور
یم و حمایت از محور مقاومت  اسلامی، یعنی به رسمیت نشناختن رژ
اتفاق نظر دارند. دولت نیز به عنوان قوه اجرایی نظام حکمرانی کشور 
برمبنای شعار اصلی دولت یعنی وفاق ملی حرکت کرد و در سطح 
رؤسای نظام حکمرانی، این وفاق به طور کامل برقرار شد. به نظر می رسد 
تا اینجا و در گام های ابتدایی و در سطح نظام حکمرانی دولت توانسته 

یت وفاق را به درستی محقق کند.  مأمور

»داغ بزرگی دیده ایم اما داغ ما زنده کننده و پیشبرنده 
است نه منفعل کننده.« اینها تعابیری است که رهبر 
انقاب از چهارشنبه تاکنون دو بار متذکر شده اند و 
تبلورش را می توان در رفتار تمام مقامات جمهوری اسامی از جمله خود 
ایشان مشاهده کرد. هیچ یک از کارها تعطیل نشده است. هواپیمای ایرانی 
حامل وزیر خارجه درحالی در فرودگاه بیروت می نشیند که رژیم صهیونیستی 
تهدید کرده هر هواپیمای ایرانی را می زند، مسعود پزشکیان فردای عملیات 
وعده صادق 2 عازم قطر شده و برای مقابله با اسرائیل رجز می خواند و 
رهبر انقاب نیز بدون آنکه دیدار با نخبگان را تعطیل کنند از داغ بزرگ 
خود پس از شهادت سیدحسن می گویند و درحالی که این داغ را پیشبرنده 
می دانند، راهبردهایشان را خطاب به پیشرانان چرخ توسعه کشور ارائه 
می دهند و از آنها آغاز یک نهضت علمی جدید را مطالبه می کنند. این 
عزای زنده کننده باعث می شود تا رهبر انقاب پس از پنج سال بار دیگر 
در تریبون نمازجمعه حاضر شده و از این تریبون با زبانی عربی جهان 
اسام را خطاب قرار دهند. ایشان این بار تنها برای نمازجمعه نیامده بودند، 
حضور در مراسم عزاداری سیدشهدای مقاومت پیش از خطبه های 
نمازجمعه و همچنین اقامه نماز عصر برخاف روال معمول دو پیام مهم 
در دل خود دارد. این حضور کامل در مراسم روز جمعه هم بزرگی غم در 
دل ایشان را نشان می دهد و هم افزایش انگیزه برای حضور در میدان مبارزه 
را. از این میزانسن هیچ چیزی جز تشدید  انگیزه برای مبارزه برداشت 
نمی شود؛ مبارزه ای که به گفته ایشان بنیانش بر عقانیت و منطق بنا نهاده 

شده و هیچ تعلل و شتابزدگی در آن قابل توجیه نیست. 

نه تعلل نه شتابزدگی بعد از شهادت سیدحسن نصرالله در فضای اجتماعی و رسانه ای 1
جبهه مقاومت این مطالبه به وجود آمده بود که ایران باید این اقدام را پاسخ 
دهد. درحالی که برخی پس از ترور شهید اسماعیل هنیه مطالبه واکنش سریع 
ایران را داشتند جمهوری اسلامی در دام شتابزدگی نیفتاد و درنهایت با اقدامی 
قاطعانه و دقیق با صدها موشک بالستیک و هایپرسونیک مناطق نظامی 
یم صهیونیستی را هدف قرار داد. موفقیت این اقدام باعث شد تا موجی  رژ
از شادی در بین مردم منطقه و حامیان جبهه مقاومت به وجود بیاید. رهبر 
انقلاب  در صحبت های روز جمعه خود  با اشاره به اقدام نیروهای مسلح ایران 
یم صهیونیستی در برابر انبوه  پس از آنکه این اقدام را کمترین مجازات برای رژ
یم صهیونیستی   یم توصیف کردند بر بعد عقلانی مواجهه با رژ جنایات این رژ
کید داشته و بیان کردند: »ما در انجام این وظیفه نه تعلل و کوتاهی می کنیم  تا
نه دچار شتابزدگی می شویم و آنچه معقول، منطقی و درست است طبق نظر 

تصمیم گیران نظامی و سیاسی در وقت خود عمل می شود.«

با رژیم صهیونیستی2 حمایت از تقابل مشروع جبهه مقاومت
یم صهیونیستی این الزام به  پس از این اقدام قاطعانه ایران در برابر جنایات رژ
کنشی ایران  وجود می آید که برای جلوگیری از تحریف ماجرا و تبدیل رفتار وا
یم صهیونیستی بر مشروعیت اقدامات ایران و  به ابزاری برای توجیه جنایات رژ
کید شده و این مشروعیت برای جهانیان تشریح  سایر ارکان جبهه مقاومت تا
شود. رهبر انقلاب نیز بر همین اساس، اقدام درخشان چند شب قبل نیروهای 
یم صهیونیستی را کاملا مشروع و قانونی خواندند  مسلح کشورمان علیه رژ
یم غاصب  و گفتند: »اقدام نیروهای مسلح ما کمترین مجازات برای رژ
یم خون آشام، گرگ صفت و  صهیونی در برابر جنایت های حیرت آور آن رژ
سگ هار آمریکا در منطقه بود.« تلاش غرب برای تحریف واقعیت و نشاندن 
یم صهیونیستی بر صندلی مظلوم به حدی است که علاوه بر اقدام تقابلی  رژ

ایران، دفاع مردم فلسطین از حقوق اولیه شان نیز غیرمنطقی و بحران زا 
تصویر می شود. در برابر این جعل روایت تشریح چرایی مشروعیت این 
ی است که مورد اشاره رهبر انقلاب نیز قرار  کنش دفاعی نیز امری ضرور وا
می گیرد. رهبر انقلاب در همین راستا با اشاره به احکام روشن دفاعی اسلام 
ک و خانه و منافع خود افزودند:  درباره مشروعیت و عقلانیت دفاع از خا
»براساس قانون اساسی و همچنین قوانین بین المللی دفاع ملت ها از جمله 
ملت فلسطین در قبال مهاجمان و اشغالگران، کاملا مشروع و دارای منطقی 
مستحکم است و هیچ کس و هیچ مرکز و سازمان جهانی حق ندارد به آنها 
اعتراض کند.« رهبر انقلاب همچنین با اشاره به مشروعیت کمک به ملتی 
که براساس اسلام، عقل و قوانین بین المللی، از خود در مقابل اشغالگران دفاع 
می کند، اعتراض به حزب الله لبنان بابت کمک به مردم مظلوم غزه را نهی 
کرده و افزودند: »هیچ کس حق ندارد به ملت لبنان و حزب الله لبنان درباره 

کمک به مردم مظلوم غزه و حمایت از قیام ملت فلسطین اعتراض کند.«

کید بر این نکته است که اتحاد 3 آغاز مرحله نوین مبارزه پیام اصلی این سخنرانی تا
مسلمانان نه تنها در مواجهه با دشمن مشترک بلکه به عنوان یک اصل الهی 
ی است. آیت الله خامنه ای با استناد به مفاهیم  و قرآنی ضامن عزت و پیروز
ی  قرآنی، مسلمانان را به همبستگی دعوت می کنند و این اتحاد را شرط ضرور
ی از نصرت الهی و شکست دادن دشمنان می دانند. در  برای برخوردار
صحبت های روز جمعه ایشان مفهوم ولایت به معنای عمیق تری از صرفا 
ارتباط سیاسی و اجتماعی مطرح می شود؛ ولایت یعنی هم افزایی قدرت و 
ی قطعی بر دشمنان خواهد شد.  همدلی میان مسلمانان که منجر به پیروز
ایشان در ادامه با اشاره به شهید سیدحسن نصرالله به عنوان نماد مقاومت و 
الهام بخش جهان اسلام، شهادت او را آغاز مرحله ای نوین از مبارزه و ایمان 
راسخ تر به آرمان های مقاومت می دانند. این نگاه، مبارزه را نه فقط وظیفه ای 
کتیکی بلکه جهادی مقدس و با بعدی معنوی معرفی می کنند که تا پیروزی  تا

نهایی بر دشمنان ادامه خواهد یافت. 

باید کمربند استقلال طلبی را محکم کنند4 ملت های مسلمان
در این سخنرانی رهبر انقلاب اسلامی بر اهمیت »همبستگی مسلمانان« 
کید کرده اند. این همبستگی که از مفاهیم قرآنی گرفته شده  و نتایج آن تا
نه تنها باعث ایجاد وحدت و همدلی میان مسلمانان بلکه باعث جذب 
ی بر دشمنان و رفع  ی الهی درنهایت به پیروز ی الهی نیز می شود. این یار یار
موانع منجر خواهد شد. رهبر انقلاب معتقدند که یکی از دلایل ضعف و 
یخ، تفرقه ای است که مستکبران و  عقب ماندگی امت اسلامی در طول تار
متجاوزان با سیاست »تفرقه بینداز و حکومت کن« ایجاد کرده اند. اما امروز 
ی مسلمانان فرصتی برای جلوگیری از تکرار این سیاست شوم  به دلیل بیدار
وجود دارد. ایشان به شکل های مختلف تفرقه افکنی دشمنان در حوزه های 
کید  نظامی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اشاره می کنند و تا
دارند دشمن مسلمانان در ایران همان دشمنی است که در کشورهای دیگری 
همچون فلسطین، لبنان، مصر و یمن مشغول به تفرقه افکنی است. به عبارت 
دیگر این دشمنان از یک مرکز مشترک هدایت می شوند و صرفا روش هایشان 
ی و  کید بر لزوم هوشیار در کشورهای مختلف تفاوت دارد. رهبر انقلاب با تا
ی ملت ها خواستار اینند که در صورت تهدید یک ملت اسلامی توسط  بیدار
ی آن ملت بشتابند تا خود نیز در آینده  دشمن سایر ملت های مسلمان به یار
در معرض حمله قرار نگیرند. ایشان همچنین بر اهمیت »کمربند دفاعی« و 
حفظ استقلال و عزت در کشورهای اسلامی از افغانستان تا یمن و از ایران 

کید می کنند.  تا غزه و لبنان تا

رهبر انقلاب بر ناتوانی دشمنان در ضربه زدن به تشکیلات 5 هرچه تبر زدی مرا زخم نشد، جوانه شد
کید می کنند. این ناتوانی  مستحکم مقاومت مانند حزب الله و حماس تا
ی آورد تا خود را پیروز  باعث شده که دشمن به ترور و کشتار غیرنظامیان رو
جلوه دهد. اما در واقع، این اقدامات تنها منجر به افزایش خشم و  انگیزه مردم 
می شود. نمونه ای از ظهور این خشم را می توان در عدم توقف مبارزات در 
کثری  یم صهیونیستی با رو آوردن به کشتار حدا طی یک سالی دانست که رژ
ی برای خود و توقف مبارزان فلسطینی و لبنانی بوده  به امید دستاوردساز

اما چیزی جز یأس و ترس برداشت نکرده است. 

ی کمک های مادی و معنوی ایران 6 دِینی که به لبنان داریم رسانه های غربی با مانور رو
از جبهه مقاومت و اغراق درمورد آن در پی ساختن دوگانه جعلی، ایرانی 
یچه تامین رفاه و آسایش مردم را  بودن و اسلامی بودن رفته اند و از این در
یخی کاملا  در تقابل با تامین امنیت شان تصویر می کنند. اما واقعیات تار
ی است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره  وارونه با روایت های معجول امروز
به آشنایی ایرانیان با لبنان و امتیازهای آن و بهره مندی ایران از برکات و 
دانش شخصیت های بزرگ دینی و علمی لبنانی در دولت های سربداران و 
صفوی، گفتند: »ادای دِین به لبنان مجروح و خونین وظیفه ما و وظیفه همه 
مسلمان هاست.« ایشان استفاده ایرانیان از برکات دانش شخصیت های 
برجسته لبنانی را این گونه تشریح می کنند: »ما ایرانی ها از زمانی دور با لبنان 
و امتیازهایش آشناییم؛ کسانی چون شهید محمد بن مکی عاملی  و علیّ بن 
عبدالعال کَرَکی  و شهید زین الدّین عاملی  و حسین بن عبدالصّمد عاملی  
و پسرش محمّد بهاءالدّین، معروف به شیخ بهائی و غیر آنها از مردان علم 
و دین، ایران را در دولت های سربداران و صفوی در قرن های هشتم و دهم و 

یازدهم هجری از برکات دانش سرشار خود بهره مند کرده اند.«

به دروازه انتقال انرژی و فناوری است7 دلیل جنایات رژیم صهیونیستی طمع تبدیل شدن
یم صهیونیستی  کید دارند که تکیه آمریکا بر امنیت رژ رهبر انقلاب بر این نکته تا
ی برای کنترل و  یم، بلکه به عنوان ابزار نه تنها به معنای حمایت از آن رژ
یکرد  ی از منابع غنی خاورمیانه است. این نکته، نشان دهنده رو بهره بردار
ی آمریکا در قبال کشورهای اسلامی و منابع طبیعی منطقه است.  استعمار
این سیاست ها به منظور حفظ منافع اقتصادی و سیاسی ایالات متحده و 
ی و واردات کالا و  یم صهیونیستی به دروازه ای برای صادرات انرژ تبدیل رژ
ی از غرب به منطقه، پی ریزی شده اند. رهبر انقلاب اسلامی تصریح  فناور
ی به معنای وابستگی کل منطقه  می کنند که این سیاست های استعمار
کید بر این وابستگی، زنگ خطری است که  یم صهیونیستی است. تا به رژ
کنش نشان دهند.  باید توسط کشورهای اسلامی شنیده شود و به آن وا
یم صهیونیستی پرداخته و آن  رهبر انقلاب همچنین به بررسی وضعیت رژ
یشه توصیف می کنند. این تشبیه به ویژه  را به عنوان یک شجره خبیثه و بی ر
یم صهیونیستی و ناتوانی آن در مواجهه با چالش های  ی رژ به معنی ناپایدار
داخلی و بین المللی است. از دیدگاه ایشان، حمایت های ایالات متحده، 
ی است، اما نمی تواند به عنوان  یم صهیونیستی ضرور گرچه برای حفظ رژ ا

یم به حساب  آید.  یک راه حل پایدار برای ادامه وجود این رژ

کن غیر نظامی 8 اسرائیل به 70 سال قبل بازگشت یم صهیونیستی دلیل حملات به اما درحالی که رژ
و بیمارستان ها در غزه را نابودی حماس عنوان می کرد، بعد از گذشته یک 
یم از جمله این مساله محقق نشد. به همین  سال هیچ یک از اهداف این رژ

یم صهیونیستی تمام تلاش خود را به کار گرفت تا بتواند با گسترش  دلیل نیز رژ
دامنه جنگ به لبنان پای آمریکا را به منطقه باز کرده و اهداف ادعایی خود 
را با مشارکت آمریکا به پیش ببرد. این مساله به نوعی اعتراف به شکست 
یم صهیونیستی  در راهبرد نابودی حماس تلقی می شود. پس از حماس، رژ
با توجیهی مشابه، ترور رهبران حزب الله را در دستور کار قرار داد. پس از 
آنکه سید حسن نصرالله به شهادت رسید نتانیاهو این تلقی خام را به 
کنان سرزمین های اشغالی تزریق کرد که با شهادت سید حسن نصرالله  سا
حملات حزب الله به شمال سرزمین های اشغالی نیز پایان می یابد. حال 
نه تنها این هدف محقق نشده بلکه اسرائیل ناچار شده برای تحقق وعده 
دروغین خود مبنی بر نابودی حماس بار دیگر ضاحیه بیروت را شدید تر 
از قبل بمباران کند به این امید که گزینه احتمالی دبیرکلی حزب الله را نیز 
کله  از بین ببرد. این تلاش به نوعی اعتراف به این واقعیت است که شا
کنون این  حزب الله با ترور شخصیت ها از هم نمی پاشد؛ همان طور که تا
یم صهیونیستی که تا پیش از عملیات طوفان  اتفاق نیفتاده است. رژ
الاقصی با ایده هایی همچون »آی مک« به دنبال تبدیل شدن به قطب 
کنون برای حفظ موجودیت خود وارد درگیری همه جانبه با  اقتصادی بود ا
جبهه مقاومت شده است. رهبر انقلاب این مساله را عقبگرد به 70 سال 
پیش توصیف کرده و می گویند: »طوفان الاقصی  و مقاومت یک ساله   غزه 
یم غاصب را به جایی رساندند که مهم ترین دغدغه اش، حفظ  و لبنان، رژ
یم در سال های  موجودیت خود است؛ یعنی همان دغدغه ای که این رژ

اول ولادت نحسش داشت.«

در خطبه  عربی نمازجمعه، مقام معظم رهبری، با تمرکز بر 9 توصیف شخصیت محوری سید حسن نصرالله
ی بر دنیای اسلام، به  شخصیت سید حسن نصرالله  و تأثیرات عمیق و
تبیین وضعیت کنونی مقاومت اسلامی و پیام های آن برای ملت ها و 
کشورهای اسلامی پرداختند. در این خطبه، رهبر انقلاب تلاش کردند تا ضمن 
بزرگداشت یاد و خاطره شهید   سید حسن نصرالله، پیامی از وحدت، مقاومت 
و ادامه   مبارزه علیه ظلم و استبداد را به شنوندگان خود برسانند. نخستین 
نکته ای که در این خطبه به چشم می خورد، تقدیر و تمجید از شخصیت 
سید حسن نصرالله است. ایشان به عنوان »چهره   محبوب دنیای اسلام« و »زبان 
گویای ملت های منطقه« توصیف شدند. این تعابیر نشان دهنده   محبوبیت 
و تاثیر عمیق ایشان بر احساسات و آرمان های مسلمانان در مناطق مختلف 
ی، نه تنها برای  است. فقدان ایشان، به عنوان یک شخصیت موثر و محور
لبنان بلکه برای تمامی کشورهای اسلامی مصیبت بار است. رهبر انقلاب 
با اشاره به این فقدان، بر اهمیت ادامه   مسیر شهید سید حسن نصرالله و 

کید کردند.  ی ارزش های او تا یادآور

در ادامه   خطبه، رهبر انقلاب به پیام های مثبت و امیدبخش 10 در مسیر مبارزه تردید نکنید
سید حسن نصرالله در برابر مشکلات و چالش های پیش رو اشاره کردند. ایشان 
ی و عملی شهید نصرالله در زمان حیاتش برای ملت  مهم ترین پیام گفتار
لبنان را پرهیز از ناامیدی و پریشان شدن در اثر از دست دادن شخصیت های 
برجسته ای چون امام موسی صدر و سید عباس موسوی  خواندند و گفتند: 
»پیام شهید نصرالله این بود که در مسیر مبارزه تردید نکنید.« ایشان در این 
ی« به معنای ناامیدی و پریشانی نیست، بلکه  کید دارند که »عزادار خطبه تا
ی برای ادامه   مبارزه و مقاومت در برابر ظلم  باید به عنوان یک منبع  انگیزه و انرژ
ی که در دیدار روز چهارشنبه  و استبداد تلقی شود. این نوع نگاه به عزادار
کید  با نخبگان نیز بیان شده بود به نوعی بر الگوی عاشورا و آموزه های آن تا
دارد. الگویی که می تواند  انگیزه ای برای مبارزان و نیروهای مقاومت  باشد. 
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